П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
от	 08.08.2014г.       				                               № 515
с. К е м л я

	О Порядке формирования и учета
залогового фонда Ичалковского
муниципального района

В соответствии с пунктом 5 Положения о залоговом фонде Ичалковского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 01.08.2014 г. N 151, в целях формирования и учета залогового фонда Ичалковского муниципального района постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и учета залогового фонда Ичалковского муниципального района.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – руководителя аппарата администрации Ичалковского муниципального района  С.А. Четвергова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Администрации
Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия                       		                           В.Г. Дмитриева

Приложение
к постановлению администрации
Ичалковского муниципального района
             от 08.08.2014 г. № 515

[bookmark: sub_1000]Порядок
формирования и учета залогового фонда
Ичалковского муниципального района

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий Порядок формирования и учета залогового фонда Ичалковского муниципального района (далее - Порядок) определяет процедуру формирования и учета залогового фонда Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_1002][bookmark: _GoBack]2. Залоговый фонд Ичалковского муниципального района формируется с целью упорядочения имущества и имущественных прав, находящихся в собственности Ичалковского муниципального района (далее объекты залогового фонда муниципального района).
[bookmark: sub_1003]3. К объектам залогового фонда муниципального района относится имущество, находящееся в собственности Ичалковского муниципального района, в том числе имущественные права (требования), передача которых в качестве предмета залога не запрещена законодательством.
В состав залогового фонда Ичалковского муниципального района входит имущество, составляющее казну Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_1004]4. Формирование залогового фонда Ичалковского муниципального района осуществляется юридическим управлением администрации  Ичалковского муниципального района (далее - Управление).
[bookmark: sub_1005]5. Управление на основании данных об имущественных объектах (правах), подлежащих включению в залоговый фонд Ичалковского муниципального района, готовит проект постановления администрации Ичалковского муниципального района об утверждении Перечня объектов залогового фонда Ичалковского муниципального района.
[bookmark: sub_99296376][bookmark: sub_1006]6. Имущественные объекты (право) включаются в залоговый фонд Ичалковского муниципального района на основании следующих документов:
копия правоустанавливающего документа на имущественный объект (право), находящийся в муниципальной собственности Ичалковского муниципального района и иных документов, подтверждающих права (требования) на объекты залогового фонда муниципального района;
кадастровый паспорт, паспорт транспортного средства на имущественный объект, паспорт самоходной машины;
документ, содержащий сведения о наличии либо отсутствии обременений на объект залогового фонда муниципального района.
[bookmark: sub_1007]7. Исключение имущественного объекта (права) из залогового фонда Ичалковского муниципального района осуществляется на основании предложений Управления.
[bookmark: sub_1008]8. Объекты, входящие в состав залогового фонда Ичалковского муниципального района, не могут быть отчуждены.
[bookmark: sub_1009]9. Оценка имущественного объекта (права) залогового фонда Ичалковского муниципального района при заключении договора залога осуществляется в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности.
[bookmark: sub_1010]10. Учет объектов залогового фонда Ичалковского муниципального района и ведение его перечня осуществляется Управлением по форме согласно Приложению 1.
[bookmark: sub_1011]11. Управление в пределах своей компетенции:
ведет реестр заключенных договоров о залоге по форме согласно Приложению 2;
по запросу исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, заинтересованных организаций представляет все сведения, содержащиеся в залоговом фонде Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.
12. Администрация Ичалковского муниципального района выступает залогодателем при заключении договора о залоге имущества, включенного в залоговый фонд Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

[bookmark: sub_10000]Приложение 1
к Порядку формирования
и учета залогового фонда
Ичалковского муниципального района

Перечень
объектов залогового фонда Ичалковского муниципального района

	N п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Категория имущества
	Состав
имущества
	Балансовая стоимость имущества
(тыс. руб.)
	Остаточная
стоимость имущества (тыс. руб.)

Приложение 2
к Порядку формирования
и учета залогового фонда
Ичалковского муниципального района

Реестр
договоров о залоге Ичалковского муниципального района

	N п/п
	Реквизиты договора о залоге
	Наименование заемщика
	Наименование имущества, переданного в залог
	Оценочная стоимость заложенного имущества (руб.)
	Сумма кредита (руб.)
	Срок кредита
	Основание передачи в залог